F .] F.] F.]

1 Segue, depennato: que as<cendit> 2 Segue, ripetuto: ex 3 et : 
aggiunto in sopralìnea. 4 usque kalendas ianuarii proxime venturas: 
aggiunto in sopralinea. 5 ventura: aggiunto in sopralinea. 6 Se
gue, depennato: dieta stacione 7 Segue, depennato: et mercimonia- 
rum 8 Segue, depennato: certo 9 stacione: aggiunto in soprali
nea. »  preterito: così nel ms. per venturo 11 Scrittura illeggibile 
a causa di un guasto.

153

[1299], giugno 5, Famagosta.

N ico lino  de Signago, fig lio  di Giacomo de Signago, dichia
ra a Baronus Manuel di aver da lu i ricevuto in accomendacione 
1500 bisonti bianchì, per commerciare in  Armenia, al terzo di 
profitto, con saldo al ritorno a Cipro.

In  nomine Domini, amen. Ego Nicolinus de [S ignago], fi- 
lius domini Iacobi de [S ignago], confiteor tib i Barono Manueli 
[m e habuisse et recepisse] a te in accomendacione [albos bi- 
sancios m ille] quingentos, implica Los in mea comuni implicita. 
Renuncians excepcioni non habitorum et non receptorum dic-
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torum bisanciorum et non implicatorum in mea comuni im- 
(30 b) plicita et confessionis non fa c te1 et omni iuri; cum quibus deo 

dante causa mercandi ire debeo Ermeniam viagio non mutato 
et ex inde reddire Ciprum, ad terciam partem lucri rnichi [inde] 
habendam2; habens potestatem ex ipsis quam partem voluero 
mittendi ante me tantum sed non dimittendi post me, et fa
ciendi et expendendi sicut de aliis rebus quas mecum porto, 
cum quibus expendere et luerari debent comuniter. In re[dd itu ] 
vero quem Ciprum feoero, capitale cum 3 duabus lucri diete ac- 
comendacionis in tua potestate [vel tui certi missi ponere et] 
conssignare promitto, sub pena dupli diete quantitatis et obli- 
gacione bonorum meorum presencium et fucturorum. Actum in 
logia Ianuensium [Famagoste], die quinta iunii, circa comple- 
torium. Testes vocati et rogati: dictus Iacobus [d e ] Signago, 
Stephanus Paschaìis et Petrus Pellerius, omnes Ianuenses.

F.] [F. F.]

1 confessionis non facte: aggiunto in sopralinea. 2 Segue, de
pennato: in redditu 3 Segue, depennato: tribus p<artibus>

154

[1299], giugno 12, Famagosta.

Babillano Salvaigus, fig lio  di Porchetus Salvaigus, dichiara 
a Ballano de Negrono di aver da lu i ricevuto 2000 bisonti bian
chi, per i quali darà, a tito lo di cambio, 358 lire, 6 soldi e 8 
denari genovesi, entro 4 mesi, a Genova, con garanzia di Leone 
de Quarto.

In  nom ine1. Ego Babillanus Salvaigus, filius emancipatus 
[Porcheti Salvaigi], ut dico, confiteor tibi Baliano [de Negrono] 
me habuisse et recepisse a te bisancios albos bonos et iusti 
[pon]deris de Cipro duomillia. Renuncians excepcioni non habi- 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis 
non facte et omni iuri; unde et pro quibus nomine cambii pro
mitto et convenio 'tibi dare et solvere tibi sive tuo certo misso.
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seu dari [aut so ]lv i facere per meura certum nuncium libras 
trescentas quinquaginta octo, solidos sex et denarios octo ianui- 
norum, et hoc in Ianua salvas in terra, usque menses quatuor 
proxime venturos, et ante si ante presens instrumentum dicti 
cambii ibi fuerit presentatum, videlicet2 Mine usque mensem 
unum tunc proxime venturum postquam ibi fuerit presentatum. 
Alioquin penam dupli diete quantitatis cum restitucione damp- 

(31 a) noram et expensarum propterea factorum sive factarum tibi 
dare et solvere promitto; rato manente pacto, pro quibus ac- 
cendendis et observandis universa mea bona habita et habenda 
tibi pignori obligo. Et ego Leo de Quarto pro dicto Babillano 
versus te Balianum de Negrono principaliter intercedo et fide- 
iubeo et me et mea solempniter obligo, et me constituo prinoi- 
palem debitorem et observatorem de predictis. Renuncians iuri 
de principali et omni iuri, et sub ipotheca et ob'ligacione bono- 
rum meorum presencium et fucturorum, et hoc precibus et 
mandato dicti Babillani qui promisit me et mea conservare 
indempnem sive indempnia de predictis. Actum in logia Ianuen- 
sium Famagoste, die X I I  iunii, circa terciam. Testes vocati et 
rogati: Alegrus Fatednanti notarius et Petrus Grisius, placerius 
comunis Ianuensium in Famagosta.

[F. F.3

1 Invocazione incompleta. 2 videlicet: aggiunto in sopralinea.

155

[1299], giugno 17, Famagosta.

Zolus de Campo, pisano, rilascia quietanza a Zaccaria de 
Roberto, cittadino di Messina, che agisce a nome di Giovanni 
de Dondo, cittadino di Messina, per 1100 perperi d ’oro, quale 
prezzo del legno di Zolus, preso da Giovanni presso Rodi.

In nomine Domini, amen. Ego [Zolus] de [Campo] Pisa- 
nus confiteor tibi Zacharie de Roberto, civi Messane, stipulanti 
et recipienti hanc confessionem et stipulacionem nomine Ioha-
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nis de [Dondo], civis Messane, [m e ] habuisse et recepisse a 
te dicto nomine iperperos mille centum auri bonos et iusti pon- 
deris pro integra et vera racione, solucione et satisfacione to- 
cius illius raubarie1 quam idem Iohanes feoit michi in con- 
tractis de Rodo de quoddam ligno meo, et eius tocius quod 
idem Iohanes abstulit et habuit a me in dictis contractis de 
dicto ligno meo sive alius pro eo. Renuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum iperperorum2 et non 
habite et non recepte integre racionis et satisfacionis et confes- 

(31 b) sionis non facte et omni iu r i3; pro quibus vero iperperis M  C 
extitisti fideiussor [pro dicto Iohane] versus me in curia do
mini castelani Famagoste, et de qua fideiussione dicimus esse 
scripturam in dieta curia dicti domini castellani. Quare pro- 
mitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, 
occasione dictorum iperperorum seu pro parte eorum seu in 
aliquo ex predictis, nullam contra te seu bona [tua] seu heredes 
tuos seu contra dictum Iohanem seu [bona] eius seu heredes 
eius seu contra aliquem habentem causam ab eo nullam faoiam 
peticionem seu requisieionem, seu actio vel questio movebitur 
per me vel heredes meos seu per aliquem habentem causam 
a me. [Alioquin] penam dupli4 de quanto et quociens foret pe- 
ticio seu actio moveretur tibi dicto nomine stipulanti dare [e t] 
solvere promitto; ratis [manentibus] omnibus et singulis su- 
pradictis, pro quibus aocendendis et observandis universa mea 
bona habita et habenda tibi dicto nomine pignori obligo; faciens 
tibi [e t] dicto Iohani finem et omnimodam remissionem et 
pactum de ulterius non petendo aliquid de omnibus et singulis 
supradictis; abrenuncians in predictis omni privil'Iegio fori, ita 
quod dictus Iohanes sive alius pro ipso possit me et mea con
venire sub quolibet magistratu, si non accenderò et observavero 
integraliter supradicta omnia et singula; volens edam  et iu- 

(32 a) bens omnes scripturas et instrumenta per dictum Iohanem sive 
alium pro ipso michi faeta esse cassas seu cassa et nullius mo
menti et valoris. Actum in logia Ianuensium Famagoste, die 
X V II  iunii, circa vesperas. Testes rogati et vocali: Mateus de 
[Clavaro], Alegrus Fateinanti, Gabriel Nigrinus et Bartho[Io- 
meus] de Corsa de [Messana].

F.]
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i Segue, depennato: quodam 2 iperperorum: corretto su bisan- 
ciorum, depennato. 3 Segue, depennato: quare promitto et convenio 
tibi dicto nomine quod in perpe<tuum> 4 Segue, depennato: diete 
q<uantitatis>

156

[1299], giugno 17, Famagosta.

N icola  de Naifo Gregorio, greco, rilascia quietanza a Tar
taro, marchese di Gavi, per il risarcimento dei danni sofferti 
dagli uom ini di una cocha.

In nomine Domini, amen. Ego Nicola de [N a ifo ] Gregorio 
grechus, in presencia testium infrascriptorum ad hoc speciali- 
ter vocat[orum ] et rogatorum, [c on fite o r ]1 tibi Tartaro [mar- 
chioni] de Gavio me habuisse et recepisse a te [integram] et 
veram racionem, solucionem et [satisfacionem] eius tocius quod 
captum et acceptum fuit [m ich i] sive [a lii] pro me per cocham 
ad Nimoccium sive per te v e l2 per [homines] diete coche, ali-
quo modo e t ................. 3 dampni quod factum fuit michi per
dictam cocham per t e 4 sive homines dicte coche. Renuncians 
excepcioni non habite et non recepte integre racionis, solucionis 
et satisfacionis et confessioni« non facte et omni iuri. Quare 
promitto et convenio tibi quod in perpetuum in iudicio vel 
extra, occasione diete capcionis [s ive ] dampni dati michi per 
cocham predictam seu aiiquos diete coche, nullam contra te 
seu bona tua seu heredes tuos seu aliquos diete coche faciam 
peticionem seu requisieionem, seu actio vel questio movebitur 
per me vel heredes meos seu per aliquem habentem causam 
a me. Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret contra- 
factum et obligacione bonorum meorum presencium et futu- 
rorum; faciens tibi finem et omnimodam remissionem et pac- 

(32 b ) tum de ulterius non petendo [a'liquid de omnibus] et singulis 
supradictis. Actum in logia Ianuensium Famagoste, die X V II 
iunii, circa vesperas. Testes vocati et roga ti5: dominus Iacobus
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de Signago, rector ordinatus Famagoste, Alegrus Fateinanti, dro- 
gumanuis ad predicta, et [Berthonus de S a g ]< o n a >  lanuensis.

F.]

i Segue, depennato: Tartaro 2 per te vel: aggiunto in sopralinea.
3 Scrittura illeggìbile a causa di un guasto dovuto all’umidità. * per 
te. aggiunto in sopralinea su vel, depennato, ® Segue, depennato: 
Ale<grinus>
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[1299], giugno 19, Famagosta.

Giovanni Gra . . . . , di N oli, genovese, dichiara a Tartaro, 
marchese di Gavi, di aver da lu i ricevuto a mutuo 80 bisonti 
bianchi, che restituirà entro il mese di novembre.

In  nomine Domìni, amen. Ego [Iohanes Gra] . . . . 1 de 
Naulo lanuensis confiteor tibi Tartaro marchiani de Gavio me 
habuisse [e t recepisse] a te [mutuo] gratis et amore albos bi- 
sancios [octuaginta bonos et iusti ponderis. Renuncians excep- 
cioni] non habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum 
et mutui non [habiti et non accepti et omni iuri]. [Quos vel 
toti]dem  pro ipsis [eiusdem] m o[nete] promitto et convenio 
tibi dare et solvere tibà sive tuo certo misso, [seu dari] aut 
solvi faoere per meum certum nuncium, [h inc] ad mensem 
n o [vem bris ]2 proxime venturum. Alioquin [penam] dupli die
te quantitatis, cum restitucione dampnorum [e t ] expensarum 
propterea faetorum sive factarum tibi stipulanti dare et sol
vere promitto; rato manente pacto, pro quibus accen[dendis et] 
observandis universa mea bona habita et habenda tibi pignori 
obligo. [Actum in logia] Ianuensium Famagoste, die X V II I I  
iunii, circa vesperas. Testes vocati et rogati: [Taliaferrus] Advo- 
garius et Enricus de Arenzano, omnes Ianuenses.

F.]

1 Scrittura illeggibile a causa di un guasto. 2 Segue, depennato: 
et de mandato
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Dagnano, fig lio  di Domicellus cultellerius e Irochus de Fon
tanella dichiarano di aver ricevuto una quantità dì merci, per 
le quali daranno 20 bisonti bianchi a richiesta o 4 soldi geno
vesi per bisante, a Genova.

[In  nomine Domini, amen]. Nos Dagnanus, [filius Domi- 
celli cultellerii] et Irochus de [Fontanella, quilibet] nostrum

(33 a) insolidum, con fitem u r........... 1 habuisse et recepisse a te tot de
tuis rebus. Renuncians et cetera; pro quarum precio quisque 
nostrum insolidum promittimus et convenimus tibi dare et 
solvere tibi sive tuo certo misso, seu dari aut solvi f acere per 
meum certum nuncium, bisancios albos viginti bonos et iusti 
ponderis de C ip ro2, quandocumque volueris et de tua proces- 
serit [volúntate]. Quos si tibi non dederimus et solverimus ut 
[supra], quisque nostrum [insolidum promittimus] et conve
nimus tibi [dare e t] 'solvere tibi sive tuo certo nuncio [in  
Ianua] pro quolibet dicto bisancio [solidos quatuor] ianuino- 
rum usque [concurrentem quantitatem dictorum bisanciorum] 
viginti, et hoc quandocumque volueris et de tua fuerit vo
lúntate. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum restitucione 
dampnorum et expensarum propterea factorum sive factarum 
quisque nostrum insolidum tibi stipulanti dare et solvere pro
mittimus; ratis manentibus supradictis, pro quibus accendendis 
et observandis universa nostra bona et cuiuslibet nostrum in
solidum habita et habenda tibi pignori obligamus; confitens 
ego dictus Irochus me maiorem annis X X ; iurans accendere, 
compiere et observare in omnibus et per omnia omnia et sin- 
gula supradicta; faciens hec omnia consilio testium infrascrip- 
torum quos in hoc casu et cetera3; abrenunciantes nos iuri 
solidi, beneficio nove et veteri constitucioni de duobus reis, 
epistole divi Adriani, iuri de principali et omni iuri. Hoc acto 
ut quisque nostrum insolidum teneatur. Actum in log ia4 Fa- 
magoste, die X X I I I  iunii, circa nonam. Testes vocati et rogati: 
Iacobus de Soria, Nicolinus de parte de Anchona.

[1299], giugno 23, Famagosta.
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1 Margine superiore della carta 33 a tagliata. 2 Segue, depen
nato: renunciantes 3 Formula ceterata. * logia: aggiunto in so- 
pralinea su logia, depennato.

F .]  F .]
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1299, giugno 23, Famagosta.

P ietro  de Podio di M ontpellier, console dei mercanti di 
M ontpellier a Cipro e in Armenia, dichiara a Guglielmo Xai'dali, 
abitante di Laiazzo, di aver da lu i ricevuto i beni di Bernardo 
Loberì di Montpellier, m orto in Turchia, e di P ie tro  de Grassa, 
più  200 daremi ricevuti da P ietro  de Putheo.

(33 b) In  nomine Domini, amen. Ego Petrus d e ............................ 1
de Montepesulano, cónsul in Cipro et Ermenie super homines 
dicti lo c i2 Montepesulani, confiteor tibi Guilliermo Xaidali ha- 
bitatori Layacii me tanquam consulem predictorum ex officio 
[d ic ti] consulatus me habuisse et recepisse a te res infrascrip
tas quondam Bernardi Loberi [de Monte]pesulano mortui in 
Turchia, ut dicitur, et Petri de Gr[assa] que ad manus [tuas] 
pervenerunt racione dicti consulis, videlicet: capsiam unam cum 
rauba dicti Petri de Grassa et capsias duas dicti quondam. [Ber
nardi], videlicet unam [de scripto] et alteram cum rauba, de 
quibus omnibus rebus habeo scriptum unum [pe]nes me et 
Petrus de Putheo ibi pre[sens] et confitens aliud scriptum pe
ines] se. Re[nuncians] excepción! non emptarum et non recep- 
tarum dictarum [rerum ] et confessionis non facte et omni iuri. 
Quare pro[m itto ] et convenio tibi quod in perpetuimi in iudicio 
vel extra, occasione dictarum rerum seu parte earum, per here
des dicti quondam Bernardi seu dicti Petri de Grassa seu per 
aliquem [haben]tem causam ab eis seu altero eorum nulla fìiet 
peticio [seu] requisicio, seu actio vel questio movebitur. Alio- 
quin penam dupli de quanto et quociens foret peticio seu actio 
moveretur, tibi stipulanti dare et solvere promitto; ratis ma- 
nentibus supradictis pro quibus accendendis et observandis
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universa mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Et 
confitens eciam dictus Guillielmus dicto Petro de Putheo se 
Imbuisse et recepisse ab eo dante et solvente3 de dictis bonis 
dicti Petri de Grassa in una parte daremos de Ermenia cen- 
tum, et in  alia parte de bonis dicti quondam Bernardi daremos 

(34 a) de Ermenia centum. Renuncians excepcioni non habitorum < e t  
non receptorum dictorum daremorum et omni iu r i>  4 [eunti- 
bus] dictis omnibus rebus, de mandato et voluntate [dom i]n i 
consulis supradicti, ad risicum et fortunam [m aris] et gentium; 
iubentes predicti inde fieri [duo] ins[trumen]ta eiusdem teno- 
ris. Actum in logia Ia[nu]ensium Famagoste, die X X II I  iunii, 
circa nonam. [Testes vo jcati et rogati: Bemardus Amorosus de 
Montepesulano, Petrus de Broa, Petrus Falve de [Firacho] et 
Guirardus [Berutus].

1 Termine della riga tagliato. Leggi Podio: vedi doc. n. 160. 2 Se
gue, depennato: de 3 Segue, ripetuto e depennato: dante et solvente
4 Margine superiore della carta tagliata.

160

1299, giugno 23, Famagosta.

P ietro  de Putheo dichiara a P ietro  de Podio di Montpellier, 
console dei mercanti di M ontpellier a Cipro e in Armenia, che 
agisce a nome degli eredi del fu Bernardo Loberius di M ont
pellier, di aver ricevuto dal defunto in reccomendacione 4 balle 
di zafferano e di averne investito i l  ricavato in lacca, cotone, 
zucchero e pepe, che restituirà a M ontpellier, tenendo per sé 
400 daremi nuovi di Armenia.

In  nomine Domini, amen. Ego Petrus [de Putheo] confi
teor tibi [P etro ] de P o [d i o ] ........... 1 de Montepessu[lano],
consuli in [C ipro et Ermenie] hominum dicti loci de Monte- 
[pesu]lano> stipulanti et recipienti hanc confessionem nomine 
heredum [quondam] Bernardi Lob [erio ] de Monte[pes]ulano, 
me ha[buisse et] recepisse a dicto quondam [Bernardo] tem
pore quo vivebat [in  m e a ]2 reccomendacione ballas quatuor
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[de sa]frano pro ipsis vend[endis] et implicando peccuniam 
ex eis exactam3. Renuncian« [excepjcioni non habitarum et 
non receptarum dictarum [ballarum] et conffessionis] non 
facte et omni [iu ri]. Et quam peccuniam exactam de dictis 
ballis convenio implicatis in laca, cotono, zucharo et pipere pro 
ipso m erc im on io ] defferendo ad Montepesulanum, et eum dan
do et traddendo [illis personis] qui habere debebunt eum de 
iure et quibus pocius pertinebit quod vero mercimonium4, 
eunte dicto mercimonio de mandato et volúntate tua dicti con-

(34 b) sulis, ad rìsicum et fortunam maris et gentium5 ...................... 6
sive dictas res promitto et [convenio] tibi ddcto nomine dare 
et tradfdere in ] dictum locum Montispessulani [illis  personis] 
qui habere debebunt illud sive [cui de] iure et cetera. Alioquin 
penam [dupli] de quanto et quociens foret con[tra]factum  [t i
b i] dicto nomine, cum restitucione dampnorum [e t expensarum] 
propterea factorum sive [factarum, tibi stipulanti] dare et [sol
vere] pro[m itto; ra]tis ma[nentibus] [supradictis] pro quibus 
accendendis et observandis universa mea bona [habita et haben- 
da tibi pignori obligo]. Et ego dictus [Petrus] de Putheo con
fiteor me de[bere] recipere in dictis bonis dicti quondam Ber
n a rd i] daremos de Erme[nia novos] [qua]dringentos. Et ego 
dictus cons[ul] confiteor me invenisse scriptum [unum] in dicti
quondam Ber[nar]d i [cartulario] s i ....................7 idem Bernar-
dus dare [et solvere] dicto P [e tro ] dictos daremos quadrin-
gentos et d e .................7 volúntate et mandato mei con [ sulis]
predicti est quod dictus Petrus [d e ] Putheo debeat facere de 
[d ictis] bonis dicti [quondam] Ber[nardi e t] pro convenibilibus 
de cibo [e t potu] usque Montepesulanum Petro [d e ] R  . . . 8, 
cognato dicti quondam [Bernardi], et [Gui]IHelmus de Remao 
qua die [am ijsisse [predictas] in viagio et servicio [d icti] 
quondam Ber[nardi]. Et ego dictus Petrus de P [u teo ] pro- 
mitto tibi consuli predicto non dare [dictas] res [a licu i9 nisi] 
fueris quitatus de predictis omnibus [rebus]. Iubentes diete 
partes ex inde fieri duo inst[rumenta] eiusdem tenoris. Actum 
in logia Ianuensium Famagoste, [d ie ] X X II I  iunii, c irca10 no- 
nam. Testes vocati et rogati: Bernardus Amorosus de Monfte- 
pesulano], Petrus de Broa, Petrus [Faber de Firiacho] et Gui-
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F .3
1 Scrittura illeggibile a causa di un guasto dovuto all'umidità.